COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº                   , DE 2022
(Do Sr. Daniel Silveira)

Requer moção de louvor
visando agradecer  ao
serviço  prestado  pelo  1°
TEN.  PM
SUBCOMANDANTE da 2°
Cia do CFAP do estado do
Rio  de  Janeiro  Marco
Givisez Villar Rodrigues

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 117, XIX, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, venho respeitosamente solicitar a Vossa Excelência que seja

aprovada moção  de  louvor,  visando  agradecer  o  serviço  prestado  a

população Fluminense o 1° TEN. PM. Subcomandante Marco Givisez Villar

Rodrigues da 2° Cia do CFAP do estado do Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por  objetivo o reconhecimento do

serviço  prestado  pelo  1°  TEN.  PM.  Subcomandante  Marco  Givisez  Villar

Rodrigues ao longo dos seus 23 anos dedicado ao combate ao crime e a

preservação da segurança da população Fluminense.

Sala das Sessões, em 04 de Novembro de 2022.

DEPUTADO DANIEL SILVEIRA

PTB/RJ

*C
D2

22
22

30
66

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Silveira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222223066000

RE
Q

 n
.4

4/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
11

/2
02

2
14

:5
4

- C
SP

CC
O

	COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO
	REQUERIMENTO Nº , DE 2022
	JUSTIFICATIVA